
D.D.G. n._______ del____________ 
Dott. Giovanni Scalici - Revoca incarico dirigenziale ad interim Servizio 3 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana, e in particolare l’art. 14, comma 1°, lett. p) e lett. q); 

VISTA  la L.R. 15/5/2000, n. 10 e s.m., recante Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana ecc., ed in particolare il comma 2 dell’art. 1, rubricato Finalità 

ed ambito di applicazione,il quale prevede che «Per quanto non previsto dalla presente legge si 

applicano le disposizioni del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modifiche ed 

integrazioni», oggi trasfuso nel D.lgs. 30/3/2001, n. 165 e s.m.; 

VISTO  il D.lgs. 30/3/2001, n. 165 e s.m. recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche, e in particolare l’art. 17, rubricato Funzioni dei dirigenti, c. 1-bis; 

VISTO  il D.P. Reg. n.9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 1° giugno 2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui 

all’art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;  

VISTO il D.P. Reg. n. 3494 del 10 agosto 2023 con il quale all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale dell’8 agosto 2023, n. 344, è stato 

conferito l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’Energia;  

VISTO il vigente CCRL “Contratto collettivo regionale di lavoro dell’Area della dirigenza della Regione 

siciliana e degli enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 - triennio giuridico-

economico 2016-2018”;  

VISTO  il DDG n. 488 del 28/2/2024, con il quale è stato conferito al dott. Giovani Scalici, dirigente di 

ruolo dell’Amministrazione regionale l’incarico di Dirigente ad interim del Servizio 3 - 

Autorizzazioni infrastrutture e impianti energetici di questo Dipartimento regionale dell’energia; 

PRESO ATTO che il suddetto Dirigente ha manifestato la propria indisponibilità alla formalizzazione 

del su menzionato conferimento, mediante stipula di contratto individuale di lavoro, a causa 

dei numerosi e gravosi adempimenti connessi con l’incarico attualmente da egli rivestito di 

Dirigente dell’Area coordinamento tecnico/amministrativo, segreteria e controllo di gestione 

di questo Dipartimento regionale dell’energia; 

RITENUTO di condividere le sopra indicate motivazioni, e di conseguenza dover provvedere alla 

revoca dell’incarico conferito con il DDG n. 488 /2024 cit., con efficacia dalla data di emissione 

del decreto medesimo 

DECRETA  

Art.1)  Per le motivazioni in premessa meglio esplicitate, da intendersi integralmente riportate nel 

presente dispositivo, l’incarico di Dirigente ad interim del Servizio 3 - Autorizzazioni 

infrastrutture e impianti energetici di questo Dipartimento regionale dell’energia, conferito con 

n. 488 del 28/2/2024 al dott. Giovani Scalici, è revocato con efficacia dalla data di emissione del 

suddetto decreto. 

amministratore
Font monospazio
588               15/03/2024



2 
 

Art. 2)  Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. 14/3/2013, n. 33, nonché 

dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014, n. 21 e s.m., sul sito internet istituzionale di questo 

Dipartimento regionale dell'energia, notificato all’interessato e comunicato al Dipartimento 

regionale della funzione pubblica e del personale e trasmesso alla competente Ragioneria 

Centrale per il relativo visto ai sensi di legge, ove dovuto. 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al giudice 

competente nei termini di decadenza previsti dalla normativa vigente. 

 

 

Palermo, addì___________  

Dirigente generale 

ing. Calogero Giuseppe Burgio 

 

amministratore
Font monospazio
15/03/2024


		2024-03-14T16:17:45+0100
	Calogero Giuseppe Burgio




